



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛӦН  
**ИНДӦД**

---

**УКАЗ**  
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

**О внесении изменений в некоторые указы Главы  
Республики Коми**

---

Постановляю:

1. Внести в некоторые указы Главы Республики Коми изменения согласно приложению.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Коми

В. Уйба

г. Сыктывкар  
4 августа 2021 г.  
№ 97



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Указу Главы Республики Коми  
от 4 августа 2021 г. № 97

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
вносимые в некоторые указы Главы Республики Коми

1. В Указе Главы Республики Коми от 6 августа 2003 г. № 181 «О постоянном представителе Главы Республики Коми в Государственном Совете Республики Коми»:

в Положении о постоянном представителе Главы Республики Коми в Государственном Совете Республики Коми, утвержденном Указом (приложение):

в пункте 8 слова «Государственно-правовое управление Главы Республики Коми» заменить словами «Государственно-правовое управление».

2. В Указе Главы Республики Коми от 14 июля 2015 г. № 82 «Об утверждении Регламента Главы Республики Коми»:

в Регламенте Главы Республики Коми, утвержденном Указом (приложение № 1), (далее - Регламент):

1) в абзаце первом пункта 4<sup>1</sup> слова «Государственно-правового управления Главы Республики Коми» заменить словами «Государственно-правового управления»;

2) в пункте 24 слова «членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторами Российской Федерации»;

3) в Порядке подготовки и внесения на рассмотрение Главе Республики Коми проектов правовых актов (приложение 1 к Регламенту):

а) в абзаце втором пункта 2 слова «Государственно-правовым управлением Главы Республики Коми» заменить словами «Государственно-правовым управлением»;

б) в пункте 20:

в подпункте 1 слова («далее - Управление контроля») заменить словами «(аналитический отдел Администрации)»;

в подпункте 3 слова «Министерством экономики Республики Коми» заменить словами «Министерством экономического развития и промышленности Республики Коми»;

в подпункте 5 слова «Территориальный фонд информации по природным ресурсам и охране окружающей среды Республики Коми» заменить словами «Территориальный фонд информации Республики Коми»;

в) в абзаце первом пункта 21 слова «Министерством экономики Республики Коми» заменить словами «Министерством экономического развития и промышленности Республики Коми»;

г) в пункте 62:

в подпункте 3 слова «Министерством экономики Республики Коми» заменить словами «Министерством экономического развития и промышленности Республики Коми»;

в подпункте 4 слова «Управлением контроля» заменить словами «Управлением контроля и протокола Администрации, если договор или соглашение предусматривает осуществление международных, внешнеэкономических и межрегиональных связей»;

д) в подпункте 1 пункта 66 слова «членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации»;

4) в Положении об организации контроля исполнения поручений Главы Республики Коми (приложение 2 к Регламенту):

в абзаце первом пункта 19 слова «Государственно-правовое управление Главы Республики Коми» заменить словами «Государственно-правовое управление».